Приложение 3
Проект

РЕГИОНАЛЬНОЕ СОДРУЖЕСТВО В ОБЛАСТИ СВЯЗИ

Совет операторов электросвязи. Комиссия РСС по электросвязи.
Решение № 24/20 -
 7 апреля 2009 г.

Протокол № 24/20

О предложениях Рабочей группы
по разработке и внедрению новых услуг электросвязи»
Заслушав доклад Председателя Рабочей группы по разработке и внедрению новых услуг электросвязи о проделанной работе и по результатам обмена мнениями между заинтересованными сторонами,

Совет и Комиссия решили:

1. Отметить положительные результаты внедрения услуг «Международный бесплатный вызов», «Прямой вызов своей страны» на сети фиксированной связи, а также необходимость проведения  специальных мероприятий по организации доступа с сетей подвижной связи и таксофонов в странах СНГ.
2. Обратиться в Администрации связи стран участников РСС с просьбой утвердить «Сводный реестр кодов операторов электросвязи стран участников РСС по услугам «Телеголосование (803)» и за дополнительную оплату (809)» (Приложение 1).

3. Одобрить разработанное Рабочей группой «Порядок взаимодействия Сторон при рассмотрении претензий пользователей» (приложение к соглашению по услуге за дополнительную оплату). Рекомендовать операторам стран участников РСС при заключении Соглашения по предоставлению услуги за дополнительную оплату руководствоваться данным документом (Приложение 2).
4. Рекомендовать операторам стран участников РСС использовать подготовленный рабочей группой «Порядок взаимодействия Сторон при предоставлении услуги InterAS VPN» при заключении межоператорских договоров по услуге «Международная виртуальная частная сеть (InterAS VPN)» (Приложение 3).
	Председатель Совета

операторов электросвязи РСС

	                   Председатель Комиссии РСС
                    по электросвязи

	К.С.Тикарь

	Б.С.Зухуров